
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

03.07.2023 г.                             с.Ботаническое                                № 106 

  

О внесении изменений в постановление администрации Ботанического 

сельского поселения от 03.11.2020 г. № 245 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории» 
 

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об 

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации 

в 2022 и 2023 годах», Уставом муниципального образования Ботанического 

сельское поселение, принимая во внимание информационное письмо 

прокуратуры Раздольненского района Республики Крым от 31.03.2023 № 

Исорг-20350020-927-23/-20350020, Администрация Ботанического сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Ботанического сельского поселения от 03.11.2020 г. № 245 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории»: 

1.1. В абзаце 1 подпункта 7.1 пункта 7 раздела II приложения к 

постановлению слова «30 календарных дней» заменить словами «20 

календарных дней». 

1.2. Подункт 7.1 пункта 7 раздела II приложения к постановлению 

дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 



отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» срок 

предоставления муниципальной услуги составляет не более 14 календарных 

дней со дня представления в Орган документов, обязанность по 

предоставлению которых возложена на заявителя.». 

 1.3. В подпункте 25.4 пункта 25 раздела III приложения к 

постановлению слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих 

дней». 

1.4. В подпункте 26.5 пункта 26 раздела III приложения к 

постановлению административного регламента слова «7 календарных дней» 

заменить словами «3 календарных дней». 

2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

3.     Постановление обнародовать в установленном порядке. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

И.о главы администрации 

Ботанического сельского поселения                                     О.А.Шевченко 
 


